Babr24.com
18+Автор: Алина Саратова  © Babr24.com ОБРАЗОВАНИЕ, ОБЩЕСТВО, ИРКУТСК    4165  15.03.2017, 13:24

  886

Письмо в поддержку ИГУ подписал
губернатор Сергей Левченко
Губернатор Иркутской области Сергей Левченко подписал письмо на имя министра образования и науки РФ
Ольги Васильевой в поддержку Иркутского государственного университета (ИГУ) для участия в конкурсе на
создание опорного вуза.

В письме отмечено, что в 2018 году Иркутский государственный университет отметит юбилей – сто лет с
момента образования. Также ИГУ уже стал региональным опорным вузом: в 2014 году к нему была
присоединена Восточно-Сибирская государственная академия образования, а в 2016 году завершился
процесс присоединения Евразийского лингвистического института в городе Иркутске. ИГУ – лидер по
количеству студентов очной формы обучения, он является кузницей кадров для научных институтов
Сибирского отделения Российской академии наук. В ИГУ предусмотрена программа развития университета,
согласно которой будет модернизирована система педагогического образования. Также будет сформирована
научно-образовательная инфраструктура вокруг Байкала, которая прекратит уникальное озеро в объект и
инструмент исследований мирового уровня. Кроме этого, вуз разрабатывает широкий спектр программ для
развития Сибирского региона.

«Прошу Вас, уважаемая Ольга Юрьевна, поддержать заявку старейшего университета Сибири в конкурсном
отборе опорных вузов. Убежден в том, что реализация программы развития университета будет
существенным вкладом в социально-экономическое развитие Байкальского региона», - подчеркнул в письме
губернатор.

В настоящее время письмо направлено в Иркутский государственный университет.

Левченко Сергей
Георгиевич, Иркутск,
митинг у памятника
маршалу Жукову, 7 мая
2016 года., фотограф:
Кирилл Шипицин ©
Проект "Лица Сибири"

Новости Прибайкалья - в Вайбере.
Только эксклюзив! Подписывайтесь!

Читайте нас в Одноклассниках!

Читайте нас в Телеграме!

Автор: Алина Саратова  © Babr24.com ОБРАЗОВАНИЕ, ОБЩЕСТВО, ИРКУТСК    4165  15.03.2017, 13:24
  886
URL: https://babr24.com/?ADE=156895 Bytes: 2306 / 1785 Версия для печати

  Порекомендовать текст

Поделиться в соцсетях:

https://babr24.com/
https://babr24.com/
https://babr24.com/?rubr=educate
https://babr24.com/?rubr=society
https://babr24.com/?ltown=99
https://rubabr.com/n2lr/fs/2016/2010.jpg
https://rubabr.com/lirk/
https://invite.viber.com/?g2=AQBvLNwdVbcG%252BUyfptecHR3a%252B3UdXn8NN6Web6bf5QD715iLexLoQE8SV9Xy%252Bn%252FC
https://ok.ru/newsbabr
https://t.me/joinchat/VzpGfCwn_C2VSlGR
https://babr24.com/
https://babr24.com/?rubr=educate
https://babr24.com/?rubr=society
https://babr24.com/?ltown=99
https://babr24.com/?RDE=156895
https://babr24.com/?ADE=156895&like=store

Также читайте эксклюзивную информацию в соцсетях:
- Телеграм
- Джем
- ВКонтакте
- Одноклассники

Связаться с редакцией Бабра в Иркутской области:
irkbabr24@gmail.com

НАПИСАТЬ ГЛАВРЕДУ:
Телеграм: @babr24_link_bot
Эл.почта: newsbabr@gmail.com

ЗАКАЗАТЬ РАССЛЕДОВАНИЕ:
эл.почта: bratska.net.net@gmail.com

КОНТАКТЫ
Бурятия и Монголия: Станислав Цырь
Телеграм: @bur24_link_bot
эл.почта: bur.babr@gmail.com

Иркутск: Анастасия Суворова
Телеграм: @irk24_link_bot
эл.почта: irkbabr24@gmail.com

Красноярск: Ирина Манская
Телеграм: @kras24_link_bot
эл.почта: krasyar.babr@gmail.com

Новосибирск: Алина Обская
Телеграм: @nsk24_link_bot
эл.почта: nsk.babr@gmail.com

Томск: Николай Ушайкин
Телеграм: @tomsk24_link_bot
эл.почта: tomsk.babr@gmail.com

Прислать свою новость

ЗАКАЗАТЬ РАЗМЕЩЕНИЕ:
Рекламная группа "Экватор"
Телеграм: @babrobot_bot
эл.почта: eqquatoria@gmail.com

СТРАТЕГИЧЕСКОЕ СОТРУДНИЧЕСТВО:
эл.почта: babrmarket@gmail.com

Подробнее о размещении

Отказ от ответственности

Правила перепечаток

Соглашение о франчайзинге

Что такое Бабр24

Вакансии

https://t.me/joinchat/VzpGfCwn_C2VSlGR
https://t.me/+-aLbJQf8dTViYzE6
https://vk.com/irkbabr
https://ok.ru/newsbabr
mailto:irkbabr24@gmail.com
https://t.me/babr24_link_bot
mailto:newsbabr@gmail.com
mailto:bratska.net.net@gmail.com
https://t.me/bur24_link_bot
mailto:bur.babr@gmail.com
https://t.me/irk24_link_bot
mailto:irkbabr24@gmail.com
https://t.me/kras24_link_bot
mailto:krasyar.babr@gmail.com
https://t.me/nsk24_link_bot
mailto:nsk.babr@gmail.com
https://t.me/tomsk24_link_bot
mailto:tomsk.babr@gmail.com
mailto:newsbabr@gmail.com
https://t.me/babrobot_bot
mailto:eqquatoria@gmail.com
mailto:babrmarket@gmail.com
https://babr24.com/?sdoc=reklama
https://babr24.com/?sdoc=otvet
https://babr24.com/?sdoc=copy
https://babr24.com/?sdoc=fran
https://babr24.com/?sdoc=babr
https://babr24.com/?sdoc=nexts

Статистика сайта

Архив

Календарь

Зеркала сайта

Версия системы: 3.1 Загрузка страницы, сек: 0 Генератор sitemap

https://babr24.com/?sdoc=stat
https://babr24.com/?ev=arhiv
https://babr24.com/?ev=farh
https://babr24.com/?sdoc=mirror
https://babr24.com/?sdoc=vers_news
https://gensitemap.ru/
https://www.liveinternet.ru/click

	Письмо в поддержку ИГУ подписал губернатор Сергей Левченко
	НАПИСАТЬ ГЛАВРЕДУ:
	ЗАКАЗАТЬ РАССЛЕДОВАНИЕ:
	КОНТАКТЫ
	ЗАКАЗАТЬ РАЗМЕЩЕНИЕ:
	СТРАТЕГИЧЕСКОЕ СОТРУДНИЧЕСТВО: